
 
Архангельская область 

Шенкурский муниципальный район 
муниципальное образование «Никольское» 

Совет депутатов второго созыва  
Девятнадцатая (внеочередная)  сессия 

 
д. Шипуновская  Шенкурского района Архангельской области 

РЕШЕНИЕ  

№  58                                                                                        от « 28»  февраля  2019 г. 

« О внесении изменений и дополнений в решение  Совета Депутатов МО «Никольское» № 52 
от 18  декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования «Никольское» на 2019 
год» 

Рассмотрев предложения о внесении  изменений в бюджет 2019 года, в соответствии с 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское», утвержденного 
решением Советом депутатов от 27.08.2018 г. № 38 

   Совет депутатов РЕШИЛ: 

           1.  Внести в решение сессии Совета депутатов МО «Никольское» от 18 декабря 2018 года № 
52 «О бюджете муниципального образования «Никольское» на 2019 год» следующие изменения и 
дополнения: 
 
В тексте решения: 
1. Статья 7 дополнить пунктом 4 в следующей редакции: 

«4.Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части 
полномочий органом местного самоуправления по вопросам местного значения, передаваемых по 
соглашениям и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района согласно приложению № 11 к настоящему решению.» 

2. Статья 8  изложить в следующей редакции : 

«Статья 8 Определить объем бюджетных ассигнований направляемых на определенные 
виды расходов бюджета муниципального образования «Никольское» (без учета расходов, 
производимых за счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий 
Российской федерации и Архангельской области, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке) на 2019 год в размере не ниже объема 
средств, указанных в приложении №  12 к настоящему решению.» 

3. Дополнить. решение приложением №11 «Методика расчета иных межбюджетных трансфертов 
на осуществление части полномочий органом местного самоуправления по  вопросам местного 
значения, передаваемых по соглашениям и порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района»  согласно приложения 1 к данному решению 

4.  Дополнить решение  приложением № 12 «Объем бюджетных ассигнований направляемых на 
определенные виды расходов бюджета муниципального образования «Никольское» (без учета 
расходов, производимых за счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий 



Российской Федерации и Архангельской области, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке) на 2019 год» согласно приложения 2 к 
данному решению. 

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования «Никольское»  

Шенкурского района Архангельской области                                                             О.А.Костин  

 

 

  


